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[Kyed.] 
af Det konservative Folkeparti, vil, jeg 
gerne sige, at det jo paa visse Punkter 
svarer til de Forslag, der tidligere har været 
fremme. Det konservative Folkeparti stiller 
jo Forslag om en fast Afgift af 5 Kr., dog 
at denne Afgift ikke maa bringe Korn- 
prisen op over 15 Kr. og ikke op over en 
Pris, der svarer til en Niendedel af Flæske- 
prisen. Nu er jeg lidt uforstaaende overfor, 
a t  Det konservative Folkeparti gaar til- 
bage til den faste Afgift af 5 Kr., idet vi 
nemlig i Landbokommissionen efter de 
Undersøgelser, der blev foretaget, blev 
enige om, at en glidende Skala for Afgiften 
som bl. a. ogsaa fandtes i det Forslag, 
der blev stillet af Venstre, og som fandtes 
i den Resolution, der fremkom fra Husmæn- 
denes Møde i Odense, i Virkeligheden var 
den rette Form for Afgiften, og det gik 
de, konservative Repræsentanter i Landbo- 
kommissionen ind paa. Den glidende Skala 
fandtes ligeledes i de Konservatives Æn- 
dringsforslag til Kornforslaget i December 
Maaned, det Forslag, som de stillede uaf- 
hængigt af de andre Partier. Derfor er jeg, 
som sagt, noget uforstaaende overfor, at 
man nu gaar tilbage til den faste Afgift 
paa 5 Kr. pr. Tønde Korn, selv om man 
sætter en Begrænsning opefter. En fast 
Afgift har den Ulempe, at den ikke dæmmer 
op for Importen af Korn til Dumping-Priser. 
Tænker man sig nu, at der bliver indført 
Rug, som vi saa det sidste Efteraar, til 5 
a. 53/2 Kr., vil den faste Afgift paa '5 Kr. 
medføre, at Rugprisen kommer op paa ,10 
å 10Yz Kr., og det er jo ikke de Konserva- 
tives Mening, at dette skal danne Grund- 
i laget for Omsætningen af det indenlandske 
Korn. Men den Afgift, som er fastsat i 
Kornloven, og som de tre Partier har stemt 
for, og som fire Partier har stemt for i Land- 
Ibokommissionen, en Afgift efter, en glidende 
Skala, giver netop den rette Form for Afgift 

.over for Dumping-Kom, idet den gaar til 
Bunds med Afgiften, i samme Grad som 
Dumping-Kornprisen sænkes, og giver en 
Begrænsning for, hvor langt iPrisen paa det 
indenlandske Korn derefter kan trækkes 
ned. Hvad angaar Prisen paa de 15 Kr. 
som Maksimum, er jeg ogsaa noget ufor- 
staaende over for denne, idet nemlig alle 
Partiers Repræsentanter inden for Landbo- 
kommissionen var enige om at sætte Pri- 
serne til henholdsvis 14, 12 og 11 Kr. I det 
Ændringsforslag* de Konservative stillede 
i December Maaned, satte de Priserne hen- 
holdsvis til 13 Kr. for tre Kornsorter og 
14 Kr. for to Kornsorter. .Nu derimod 
sætter de Prisen op til 15 Kr. for alle Korn- 

sorter, for saa vidt ikke Flæskeprisen for- 
hindrer dette. Der er jo ikke sket noget i 
Mellemtiden, der i ,og for sig berettiger til en 
saadan Stigning i produktionsmæssig Hen- 
seende, idet Produktionsvifkaarene for Korn- 
produktionen jo ligger paa det samme Stade, 
som de gjorde, dengang man fra konservativ 
Side var enig med os andre om .Priserne 
11, 12 og 14 Kr., og ej heller afviger fra 
dengang, de /Konservative i December 
Maaned alene fastsatte i deres Ændrings- 
forslag 13 og .14 Kr. 

Dette Princip, ,at sætte Kornprisen i 
Forhold til Flæskeprisen, er j p ikke noget 
nyt. Det fandtes i Venstres kombinerede 
Forslag, der blev fremsat i Landbokom- 
missionen i Juni Maaned i Fjor; det fandtes 
Ugelede.s5 den Resolution, som blev vedtaget 
af Husmændene paa deres Møde senere ovre 
paa Fyn, og det fandtes ogsaa med Tilslllt- 
ning fra alle 4 Partier i den Indstilling fra 
Landbokommissionen, som blev .afgivet til 
Ministeren den 2. September 1933. Men af 
praktiske Grunde, som blev fremført mod 
en saadan Ordning af Repræsentanter for 
Kornhandelen 홢 saa vel Andelsforetagender 
som Købmændene 홢, maatte vi lade det 
falde ved den endelige Kornloysordning, 
ihvorvel man fra alle Sider erkendte, at det. , 
var Idealet, om man, hvad Afgiften angik, 
kunde ansætte ,KorRpriser paa denne Maade: 
i Forhold til Flæskeprisen. Jeg tror derfor, 
at de .Konservative saa vel som De Uafhæn- 
gige, der har det samme i deres Forslag, 
ved en kommende Realitetsforhandling om 
Spørgsmaalet vil komme : til at lade dette 
Princip falde af Hensyn til de praktiske 
,Fprhold Kornhandelen vedrørende, ganske 
som de 3 andre Partier, der stemte for 
Forslaget, har maattet gøre det. 

Vi fra Venstres Side har stillet et 
Ændringsforslag, der gaar ud paa, at Korn- 
prisen ansættes til Cif-Pris 13 Kr., og 
Afgiften bestemmes i forhold hertil. I den 
nugældende Kornlov er jo iß Kr. Maksimum 
for Afgiftsberegningen, og 11 Kr. er Mini- 
mum. Det, vi altsaa foreslaar, er, at man 
lader Minimumsgrænsen falde bort og nøjes 
med een Tal-Ansættelse, nemlig den i Korn- 
loven i Øjeblikket gældende Grænse opefter: 
13 Kr., saaledes at  den bliver baade Minimum 
og Maksimum. Naar vi gør dette, opnaar vi 
at faa fastsat en Pris, der i Virkeligheden 
svarer til Produktionsomkostningerne for 
Korn. Sagen er,nemlig den, at Produktions- 
omkostningerne for Korn, efter hvad Land- 
økonomisk Driftsbureau oplyser, ligger ved 
13,6 Kr. pr. Td., og naar vi sætter Cif- 
Prisen til 13 Kr., og vi fra Praksis ved, at 
dansk Korn betales med en Pris, der ligger -, 


